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WSTĘP  

 

 Edycja opracowania "Sprawozdania z realizacji zadań" obejmuje 

funkcjonowanie Komendy Powiatowej PSP w Węgorzewie w roku 2016, zawiera 

materiał dotyczący działań organizacyjno - kadrowych, szkoleniowych, kontrolno  - 

rozpoznawczych, ratowniczo – gaśniczych, kwatermistrzowsko-technicznych                

i finansowych. 

Sprawozdanie umożliwia poznanie współpracy w ramach krajowego systemu 

ratowniczo – gaśniczego, a także współdziałanie z organami samorządu 

terytorialnego, administracji samorządowej, instytucjami i organizacjami społecznymi. 

Prezentowane przez nas opracowanie, bilansujące dokonania minionego roku, 

stanowi nie tylko źródło danych statystycznych ale również umożliwia zapoznanie się 

z zadaniami realizowanymi przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

w różnych dziedzinach  jej funkcjonowania. 

 

       mł. bryg. Paweł Mickiewicz 
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I. ORGANIZACJA KOMENDY POWIATOWEJ PAŃSTWOWEJ 

STRAŻY POŻARNEJ W WĘGORZEWIE 

 

1. Działalność organizacyjna. 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Węgorzewie działa w oparciu    

o Regulamin Organizacyjny zatwierdzony 11.12.2015 r. przez Warmińsko -Mazurskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 

 W 2016 roku podejmowano następujące działania mające na celu udoskonalenie 

struktury organizacyjnej komendy i zapewnienie właściwej realizacji zadań powierzonych 

komendzie:  

 W roku sprawozdawczym Komendant Powiatowy wydał: 

 47 decyzji wewnętrznych, 

  17 zarządzeń, 

 32 decyzje dotyczące podmiotów z poza PSP, 

 komendant lub kierownicy komórek organizacyjnych uczestniczyli                    

w 7 zebraniach i sesjach zarządów i rad powiatu, 9 radach gmin oraz                   

w 7 zebraniach problemowych zarządów powiatów i gmin, 

 komendant lub kierownicy komórek organizacyjnych uczestniczyli                    

w 7 zebraniach Zarządu Związku OSP oraz w 10 zebraniach jednostek OSP 

Powiatu Węgorzewskiego.  

 

2. Kontrole przeprowadzone w KP PSP w Węgorzewie. 

 

   W dniach 19.02 - 02.03.2016r. zespół kontrolny ZUS Oddział w Olsztynie 

przeprowadził kontrolę z zakresu prawidłowości prowadzenia spraw ubezpieczeń 

społecznych. 

 

  W dniach 01.03. – 09.03.2016r. zespół kontrolny Warmińsko - Mazurskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP skontrolował zagadnienia kwatermistrzowskie       

i operacyjne. 
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  W dniach 15 - 16.06.2016r. zespół kontrolny PIS MSW w Olsztynie 

przeprowadził kontrolę kompleksową z zakresu higieny pracy, higieny środowiska                   

i higieny radiacyjnej.  

  W dniach 03 - 30.08.2016r. zespół kontrolny Warmińsko - Mazurskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przeprowadził kontrolę z prawidłowości 

wykorzystania środków publicznych udzielonych z budżetu państwa i wykonanie 

dochodów.     

W roku sprawozdawczym zaplanowano jedną kontrolę wewnętrzną - temat 

kontroli: „Realizacja zadań służby BHP w 2015 roku”. Kontrolę zrealizowano w 

grudniu 2016r.  

W 2016 roku prowadzono również kontrole gotowości operacyjnej JRG i OSP 

Powiatu Węgorzewskiego. 

 

3. Skargi i wnioski. 

 

 W 2016 roku do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej         

w Węgorzewie nie wpłynęła żadna skarga. 

 

4. Działalność informacyjno - prasowa w 2016 roku. 

 

W okresie sprawozdawczym współpracowano z dwoma czasopismami tj. 

1. Gazetą Olsztyńską, 

2. Tygodnikiem Węgorzewskim.  

Ponadto współpracowano z rozgłośnią radiową: 

Radiem Olsztyn 

 

Na bieżąco przekazywano do środków masowego przekazu informacje        

z zakresu ratownictwa, ochrony przeciwpożarowej, a także informowano 

społeczeństwo o inicjatywach i przedsięwzięciach realizowanych przez     

KP PSP Węgorzewo w szczególności z: 

 bezpiecznego zachowania podczas okresu zimowego /bezpieczeństwo na 

lodzie, zagrożenia związane z użytkowaniem urządzeń grzewczych, 

przyczyny wydzielania się tlenku węgla, 
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 organizowanych na terenie Komendy uroczystościach oraz obchodami 

dnia strażaka, 

 ćwiczeń ratowniczo-gaśniczych, 

 zawodów OSP na terenie powiatu, 

 współpracy z jednostkami OSP na terenie operacyjnym Komendy, 

 zawodów sportowych z udziałem strażaków z KP PSP Węgorzewo, 

 akcji ratowniczo – gaśniczych. 

 
 

Łącznie w 2016 r. ukazało się  33 artykułów i notatek prasowych, 

 

Poniższa tabela przedstawia ilość ukazanych artykułów prasowych: 

 

Ilość artykułów prasowych ukazujących się w poszczególnych miesiącach 

Miesiące I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII łącznie 

ilość artykułów 4 6 2 0 1 3 0 3 3 3 3 5 33 

 

W roku sprawozdawczym w miesiącu grudniu uczestniczono w szkoleniu 

oficerów prasowych. 

Podczas działań ratowniczo-gaśniczych strażacy wykonywali fotografie              

z działań. 

Na bieżąco (w miarę możliwości technicznych) w formie zdjęciowej 

dokumentowano akcje ratownicze i wydarzenia oraz przygotowano materiał 

do opracowania kroniki z działalności Komendy w 2016r. 

Włączano się w akcje szkolno - oświatowe w wybranych szkołach zostały 

omówione tematy między innymi pod hasłem „Bezpieczny wypoczynek 

podczas ferii zimowych i wakacji”, „Czad i Ogień. Obudź czujność” oraz 

propagowano nr alarmowe 998 i 112. 

Zostały przeprowadzone eliminacje na szczeblu powiatowym turnieju wiedzy 

pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom”  oraz konkurs 

plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom”.  

Oprowadzano wycieczki ze szkół i przedszkoli propagując działania straży 

pożarnej oraz bezpieczne zachowanie. 
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Na stronie internetowej KW PSP w Olsztynie umieszczono 14 informacji 

dokumentujących  działalność KP PSP w Węgorzewie, dotyczących: 

ważnych wydarzeń, działań ratowniczych oraz ćwiczeń przeprowadzonych 

na terenie powiatu.  

Ilość informacji umieszczonych na stronie internetowej KW PSP Olsztyn                                 

w poszczególnych miesiącach 

Miesiące I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII łącznie 

ilość artykułów 2 0 1 2 1 0 0 2 2 2 2 0 14 

 

Na stronie internetowej KP PSP Węgorzewo umieszczono 53 informacje 

dokumentujące  działalność KP PSP w Węgorzewie, dotyczące: ważnych 

wydarzeń, działań ratowniczych oraz ćwiczeń przeprowadzonych na terenie 

powiatu. 

Ponadto 

Na bieżąco jest monitorowana prasa lokalna oraz regionalna, 

Ponumerujemy następne czasopisma 

 -  Tygodnik Węgorzewski, 

 -  Gazetę Giżycką, 

        -  Gazetę Olsztyńską, 

 -  Przegląd Pożarniczy . 
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II. ZATRUDNIENIE I KSZTAŁCENIE 

 

1. zatrudnienie 

 

 Stan zatrudnienia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej                      

w Węgorzewie na dzień 31 grudnia 2016r. wynosił 46 osób, w tym  44 

funkcjonariuszy pożarnictwa i 2 pracowników cywilnych. Służbę stałą na dzień                   

31 grudnia 2016 roku pełniło 36 strażaków, natomiast 8 strażaków pełniło służbę 

przygotowawczą.  

 W roku ubiegłym zwolniono ze służby na zaopatrzenie emerytalne                     

1 funkcjonariusza. 

              

         Najwyższy procent ogółu zatrudnionych stanowią funkcjonariusze w przedziale 

0 - 5 lat służby – 11 osób. Niższy procent zatrudnionych stanowią funkcjonariusze                 

w przedziale 26-30 lat służby  – 1 osoba.    

 Wykształcenie średnie w tutejszej komendzie posiada 9 osób, funkcjonariusze             

z wykształceniem wyższym – 27 osób i policealnym – 6 osób.  

 Podstawowe parametry struktury zatrudnienia w Komendzie Powiatowej PSP               

w Węgorzewie, obejmujące rozkład zatrudnienia według systemu pełnienia służby, 

pionów służbowych i korpusów, kształtują się następująco: 

 

Tab. 1 Wysługa lat służby funkcjonariuszy w 2016 r. 

 

 Wysługa 

Lata 
0-5 lat 6-10 lat 11-15 lat 16-20 lat 21-25 lat 

26-30 

lat 

pow.30 

lat 
Razem 

 

2016 

 

11 

 

25% 

 

11 

 

25% 

 

9 

 

21% 

 

7 

 

16% 

 

5 

 

11%  1 2% 0 0% 

 

100% 
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Rys. 1 Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy według               

lat służby

2016r

 

- W systemie zmianowym służbę pełniło 37 osób – co stanowi 84 %, z czego na 

Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego 5 osób pełniło służbę.                               

W Komendzie Powiatowej w codziennym systemie służbę pełniło – 7 osób co 

stanowi 16 % ogółu zatrudnionych funkcjonariuszy PSP. 

 

- Oficerowie stanowią 25 % - 11 osób, aspiranci 16 % - 7 osób, podoficerowie 41 % -                     

18 osób, natomiast strażacy 18 % - 8 osób ogółu zatrudnionych funkcjonariuszy.  

 

-  Kobiety w tutejszej komendzie stanowią 7 % ogółu zatrudnionych.   

 

 Szczegółowe dane przedstawiające strukturę zatrudnienia w Komendzie 

Powiatowej PSP w Węgorzewie w 2016 r. obrazują poniższe tabele i rysunki. 
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Tab. 2  Poziom wykształcenia w 2016 r.   

 

Poziom 

wykształcenia 
Wyższe Policealne Średnie Zasadnicze Podstawowe 

2016 rok 30 68% 5 12% 9 20% 0 0% 0 0% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 3  Struktura zatrudnienia według systemu służby   

 

System służby Zatrudnienie % 

Codzienny 7 16 

Zmianowy 24 godzinny -JRG 32 72 

Zmianowy 24 godzinny -SK KP 5 12 

Razem 44 100 
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Rys.3 Struktura zatrudnienia według systemu  służby

72%

16%12%

System codzienny 

System zmianowy 

SK KP

 

 

Tab. 4  Struktura zatrudnienia w KP PSP z wyodrębnieniem pracowników JRG i SK KP 

 

Przydział Zatrudnienie % 

KP PSP 7 16 

JRG i SK KP 37 84 

Razem 44 100 
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Rys. 4 Struktura zatrudnienia w KP PSP z wyodrębnieniem 

pracowników JRG i SK KP
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Rys. 5 Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy PSP według 

korpusów- globalnie

 

Tab. 5 Zatrudnienie funkcjonariuszy według korpusu – globalnie 

Oficerowie Aspiranci Podoficerowie Szeregowi Razem 

11 7 18 8 44 

25 % 16 % 41 % 18 %   100 % 
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Rys. 6 Struktura zatrudnienia w systemie zmianowym 

według korpusów

13%

16%22%

49%
oficerowie

aspiranci
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szeregowi

 

 

 

Płeć Zatrudnienie % 

Kobiety 2 5 

Mężczyźni 42 95 

Razem 44 100 

 

Tab. 6  Zatrudnienie funkcjonariuszy według płci 
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Rys. 8 Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy PSP według 

płci
5%

95%

kobiety

mężczyźni

 2. realizacja ustawowych uprawnień służbowych i socjalnych 

 

 Na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej 

(Dz. U. 2016r., poz. 603 ze zmianami) sporządzono decyzje w sprawie: mianowania 

na stanowisko służbowe, zwiększenia dodatku służbowego, odszkodowań, 

zwalniania ze służby. Ponadto zostały naliczone nagrody roczne w wysokości 1/12  

uposażenia otrzymanego  w  2015r. 

 Rok 2016 rozpoczęliśmy z 3 wakatami. W ciągu roku odszedł od nas                            

1 funkcjonariusz. W wyniku przeprowadzonych naborów w 2016 roku                       

przyjęliśmy  do  służby  3  strażaków. W  2017  rok  weszliśmy  z  1  wakatem. 

 
 

 3. ochrona zdrowia 

 W 2016r. wykonywano szczegółowe badania okresowe wszystkich 

funkcjonariuszy PSP. Skierowano 2 kandydatów w celu ustalenia zdolności fizycznej 

i psychicznej do służby, 2 funkcjonariuszy w związku ze zwolnieniem                       

ze służby i przejściem na zaopatrzenie emerytalne oraz skierowano 4 

funkcjonariuszy  w  celu  orzeczenia  uszczerbku  na  zdrowiu. 
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4. kształcenie i szkolenie 

 
W ramach szkolenia i doskonalenia zawodowego w 2016r. ukończono 

następujące kursy kwalifikacyjne i specjalistyczne: 

 

 Szkolenie podstawowe w zawodzie strażaka (program jednoetapowy)  – 3 osoby; 

 Szkolenie doskonalące umiejętność wykonywania prac podwodnych – 7 osób; 

 Studia Podyplomowe dla strażaków ubiegających się o zajmowanie stanowisk 

oficerskich związanych z kierowaniem działaniami ratowniczymi – 1 osoba; 

 Szkolenie w zakresie nurka MSW – 1 osoba; 

 Szkolenie w zakresie młodszego nurka MSW – 1 osoba. 

 

Komenda Powiatowa PSP w Węgorzewie udzieliła pomocy                        

w organizacji Międzygminnych Zawodów Sportowo – Pożarniczych Ochotniczych 

Straży Pożarnych Powiatu Węgorzewskiego. W zawodach wzięło udział 8 drużyn 

męskich, 5 kobiecych i 5 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Podczas zawodów 

nie wpłynęły protesty, a nikt z zawodników nie uległ wypadkowi. Klasyfikacja 

generalna zawodów OSP przedstawia się następująco: 

 

 

       1 kwietnia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Węgorzewie odbyły się powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Organizatorem turnieju był Zarząd 

grupa „A” – mężczyźni I miejsce OSP Perły,   

II miejsce OSP Kuty, 

III miejsce OSP Guja 

 grupa „C” – kobiety I miejsce OSPPerły, 

II miejsce OSP Pozezdrze, 

III miejsce OSP  Kuty 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze I miejsce OSP Budry 

II miejsce OSP  Węgielsztyn 

III miejsce  OSP Pozezdrze 
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Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Węgorzewie. 

Do udziału w konkursie zgłosiło się 10 drużyn – łącznie 29 osób, reprezentujących 10 

szkół. Turniej był połączony ze zwiedzaniem Komendy Powiatowej PSP, oraz 

pokazem sprzętu zorganizowanym przez węgorzewskich strażaków PSP.  

Do udziału w eliminacjach szczebla wojewódzkiego zakwalifikowali się: 

 w grupie I – szk. podst.: Martyna Kotowicz – SP nr 2 w Węgorzewie; 

 w grupie II – gimnazja: Klaudia Bykowska – Gimnazjum im. Helwinga 

w Węgorzewie 

 w grupie III – szkoły ponadgimnazjalne: Mateusz Latawski – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących w Węgorzewie. 

Zarówno laureatom jak i wszystkim uczestnikom turnieju wręczono atrakcyjne 

nagrody rzeczowe, których fundatorem byli: Burmistrz Węgorzewa, Wójt Gminy 

Pozezdrze i Wójt Gminy Budry, oraz Starosta Węgorzewski. 

 

Wspólnie z Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP przeprowadzono 

eliminacje powiatowe ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Zapobiegajmy 

pożarom”. Prace 70 uczestników konkursu oceniono w czterech grupach: klasy   I-III, 

IV-VI, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. Najlepsze prace zostały skierowane na 

turniej wojewódzki. 

Podobnie jak w latach poprzednich w oparciu o „Wytyczne w sprawie 

prowadzenia doskonalenia zawodowego Komendy Powiatowej PSP w Węgorzewie” 

na podstawie opracowanych stosownych planów, realizowano szkolenie 

doskonalące dla strażaków Komendy Powiatowej i Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej PSP.  

 

5. sport 
 
W dniach 2 i 3 czerwca w Górowie Iławeckim odbyły się XVII Mistrzostwa 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego w Sporcie Pożarniczym. W pierwszy dzień 

zawodów odbyły się dwie konkurencje tj. pożarniczy tor przeszkód i wspinanie przy 

użyciu drabiny hakowej na trzecie piętro, w drugim dniu strażacy rywalizowali           

w konkurencji zwanej ćwiczenie bojowe. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu podczas 
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sportowej rywalizacji nasi strażacy w łącznej klasyfikacji uplasowali się na wysokim 

siódmym miejscu z osiemnastu startujących dobrze wyszkolonych drużyn. 

Węgorzewską komendę reprezentowali : kpt Wojciech Melnik, st. ogn. Jarosław 

Petiuk, mł. ogn. Andrzej Kuć, sekc. Rafał Zegan, sekc. Damian Suchocki, st. str. 

Mateusz Rudaś, st. str. Andrzej Karpiej, str. Sebastian Wincza.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie zbiorcze konkurencji drużynowych na przełomie roku 2015 - 2016 

rok konkurencja 

 100 m drabina 

hakowa 

4 x 100 m ćw. bojowe klasyfikacja 

generalna 

 miejsce miejsce miejsce miejsce miejsce 

2015 5 6 6 18 8 

2016 9 6 - 10 7 

Zestawienie zbiorcze wyników konkurencji indywidualnych 

Nazwisko 100 m miejsce 
drabina 

hakowa 
miejsce dwubój miejsce 

kpt. Melnik Wojciech 19,413 22 16,585 9 35,998 10 

mł. ogn. Kuć Andrzej 20,035 36 18,859 22 38,894 20 

sekc. Suchocki Damian 20,056 37 21,203 44 41,259 31 

str. Karpiej Andrzej 21,590 83 25,157 77 46,747 66 
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III. ZAGADNIENIA OPERACYJNE 

 

 

1. Analiza zdarzeń. 

 

W 2016 roku na terenie powiatu węgorzewskiego Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego w Węgorzewie odnotowało ogółem  585 zdarzenia,           

w tym: 

 

  

       2015 r.                      2016 r. 

a/ pożary   -       145    140 

b/ miejscowe zagrożenia -       354    425 

c/ fałszywe alarmy  -        19     20  

 

Razem:      518    585 

 

W porównaniu z rokiem 2015 nastąpił wzrost liczby zdarzeń o 67, co stanowi 

13% wzrostu zdarzeń do roku ubiegłego. Nastąpił spadek liczby pożarów o 5, 

zanotowano wzrost  miejscowych zagrożeń o 71 i wzrost alarmów fałszywych o 1. 
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 Liczba i rodzaj zaistniałych zdarzeń na terenach poszczególnych gmin 

powiatu: 

 

Nazwa 

gminy 

Pożary 
Miejscowe 

Zagrożenia 

zagrożenia 

Alarmy 

Fałszywe 

alarmy 

Ogólna liczba 

zdarzeń 
2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

Węgorzewo 104 93 240 309 16 18 360 420 

Pozezdrze 25 27 71 74 2 2 98 103 

Budry 16 20 43 42 1 0    60 62 

Razem 145 140 354 425 19 20 518 585 

 

 

 

 

 

 Liczba pożarów, straty oraz wartość mienia uratowanego 

 

Lp Nazwa Gminy 
Liczba 

pożarów 

Straty po 

pożarowe /tys. 

zł./ 

Wartość uratowanego 

mienia 
2015 2016 2015 2016 2015 2016 

1 Węgorzewo 104 93 162 239,8 225 1035 

2 Pozezdrze 25 27 106 94 170 190 

3 Budry 16 20 20 40,1 500 0 

Razem 145 140 288 373,9 895 1225 

W analizowanym roku 2016 ogólna liczba pożarów spadła o 5. 
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Najwięcej pożarów zanotowano w gminie Węgorzewo 93.  

 Największy spadek liczby pożarów zanotowano na terenie gminy Węgorzewo     

(z 104 w roku 2015 na 93 w roku 2016). 

 

struktura wielkości pożarów 

 

Lp 
Nazwa 

Gminy 

Liczba 

pożarów 
Małe Średnie Duże 

Bardzo 

duże 
2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

1 Węgorzewo 104 93 101 90 2 3 1 0 0 0 

2 Pozezdrze 25 27 23 26 2 1 0 0 0 0 

3 Budry 16 20 16 18 0 2 0 0 0 0 

Ogółem 145 140 140 134 4 6 1 0 0 0 

 

 

 

W analizowanym roku 2016 na terenie działania Komendy Powiatowej PSP               

w Węgorzewie nie odnotowano pożarów bardzo dużych. Stanowisko Kierowania 
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Komendanta Powiatowego w Węgorzewie w roku 2016 zanotowało 1 pożar duży, 6 

pożarów średnich, co przy 4 w roku 2015 daje wzrost o 2 zdarzenia i 140 pożarów 

małych w roku 2016, co przy 145 w roku 2015 daje spadek o 5 zdarzeń. 

Analizy poszczególnych pożarów małych, średnich potwierdziły fakty, iż          

w chwili przybycia jednostek taktycznych straży pożarnej (PSP i OSP) miały one już 

takie parametry, że podjęte działania zmierzały wyłącznie do lokalizacji, gaszenia 

oraz wyeliminowania zagrożenia, które stwarzały dla innych obiektów lub terenów. 

Najmniej pożarów zanotowano na terenie gminy: Budry – 20 (co przy 18 w roku 2015 

daje wzrost o 4 zdarzenia). 
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pożary w/g przyczyn ich powstawania: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Przyczyna powstania pożaru 
2015 2016 

Ilość % Ilość % 

1 Podpalenie 73 50,3 60 43 

2 Nieostrożność osób dorosłych 9 6,2 7 5 

3 Nieostrożność osób nieletnich 7 4,8 6 4,3 

4 Nieostrożność osób dorosłych przy 

wypalaniu pozostałości roślinnych 

0 0 2 1,4 

5 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i 

instalacji elektrycznych 

1 0,7 2 1,4 

6 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń 

ogrzewczych na paliwo stałe 

31 21,4 36 25,5 

7 Niewłaściwe prowadzenie prac pożarowo 

niebezpiecznych 

1 0,7 0 0 

8 Wady procesów technologiczne 0 0 0 0 

9 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 2 1,4 4 2,9 

10 Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo 

gazowe 

0 0 1 0,7 

11 Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo 

stałe 

0 0 3 2,2 

12 Nieustalona 15 10,4 7 5 

13 Wyładowania atmosferyczne 0 0 0 0 

14 Wady urządzeń mechanicznych 1 0,7 0 0 

15 Wady środków transportu 1 0,7 2 1,4 

16 Samozapalenie biologiczne 0 0 0 0 

17 Samozapalenie chemiczne 0 0 0 0 

19 Pożary jako następstwa innych 

miejscowych zagrożeń 

0 0 0 0 

20 Pozostałe 4 2,7 10 7,2 

         Razem 145 100 140 100 
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 Tradycyjnie jak co roku najwięcej  pożarów powstało wskutek podpaleń (60).                   

W stosunku do roku 2015 w roku 2016 zauważamy spadek podpaleń o 13.  

 

 

Struktura wielkości miejscowych zagrożeń  

 

Lp Nazwa Gminy 

Liczba 

miejscowych 

zagrożeń 

Małe Lokalne Średnie 

2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

1. Węgorzewo 240 309 40 57 197 252 3 0 

2. Pozezdrze 71 74 0 5 71 68 0 1 

3. Budry 43 42 4 3 39 38 0 1 

Ogółem 354 425 44 65 307 358 3 2 
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Jak widać z powyższej tabeli w roku 2016 wzrost liczby miejscowych zagrożeń 

o 71. Największy wzrost miejscowych zagrożeń zanotowano na terenie gminy 

Węgorzewo   (z 240 w roku 2015 na 309 w roku 2016).  

 

Liczba miejscowych zagrożeń, straty oraz wartość mienia uratowanego 

 

Lp Nazwa Gminy 

Liczba 

miejscowych 

zagrożeń 

Straty /tys. zł./ 

Wartość 

uratowanego mienia 

/tys. zł./ 

2015 2016 2015 2016 2015 2016 

1. Węgorzewo 240 309 147 175 160 10 

2. Pozezdrze 71 74 36 282 0 0 

3. Budry 43 42 48 11 0 20 

Razem 354 425 231 468 160 30 
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pożary, miejscowe zagrożenia i fałszywe alarmy w miesiącach za lata           

2015 – 2016. 

 

Lp Miesiąc 
Liczba 

zdarzeń 
Pożary 

Miejscowe 

zagrożenia 

Fałszywe 

alarmy 

  2015 2016 2015 2016 2015 2016 2015 2016 

1. Styczeń 26 34 4 15 20 19 2 0 

2. Luty 16 31 12 10 4 20 0 1 

3. Marzec 51 48 28 27 21 21 2 0 

4. Kwiecień 38 38 25 26 12 11 1 1 

5. Maj 24 34 2 12 18 21 4 1 

6. Czerwiec 41 143 10 12 29 129 2 2 

7. Lipiec 87 70 6 5 79 60 2 5 

8. Sierpień 116 50 28 6 85 42 3 2 

9. Wrzesień 26 42 6 13 20 24 0 5 

10 Październik 27 36 11 2 14 32 2 2 

11 Listopad 41 28 9 5 32 23 0 0 

12 Grudzień 23 30 4 7 19 23 0 0 

RAZEM 518 585 154 140 354 425 19 20 
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 Największe liczby zdarzeń wystąpiły w miesiącach wiosennych i letnich.          

W pierwszym przypadku wynika to z pożarów suchych traw. W drugim przypadku 

liczba miejscowych zagrożeń w okresie letnim jest wynikiem silnych i porywistych 

wiatrów jak i intensywnych opadów deszczu i  zwiększonego ruchu turystycznego 

oraz nietypowego zachowania się owadów stwarzających zagrożenie (gniazda os, 

szerszeni).  

 

  ilość użytego sprzętu oraz działających osób w czasie akcji                

ratowniczo - gaśniczych w roku 2016. 

 

Ratownicy: 

 

ratowników ogółem   -   3184 

ratowników JRG PSP   -   1767 

ratowników OSP w KSRG  -   1040 

ratowników OSP spoza systemu -    377 
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Samochody: 

 

samochody ogółem   -   784 

samochody JRG PSP  -   489 

samochody OSP w KSRG  -   213 

samochody OSP spoza systemu -   82 
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2. Realizacja działań operacyjnych. 

 

 Kontrole gotowości bojowej jednostek OSP typu „S” przeprowadzone zostały              

w miesiącu czerwiec zgodnie z Zarządzeniem Nr 11/09 i Wytycznymi Warmińsko – 

Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Olsztynie z dnia 23 marca 2009 r.            

w sprawie zasad przeprowadzenia inspekcji gotowości operacyjnej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo – 

gaśniczego na terenie woj. warmińsko - mazurskiego. Wyniki kontroli i wnioski 

przekazane zostały poszczególnym Wójtom, Burmistrzowi i Wydziałowi 

Operacyjnemu KW PSP w Olsztynie. Przedstawiają je poniższe tabele. 

 

jednostki należące do KSRG: 

 

Lp Jednostka Ocena 

1 Pozezdrze b.dobra 

2 Budry b.dobra 

3 Radzieje b.dobra 

4 Perły b.dobra 
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pozostałe jednostki OSP typu „S”: 

 

1 Guja dobra  

2 Węgielsztyn dobra 

3 Harsz dobra 

4 Kuty b.dobra 

5 Ołownik dobra 

 

 

 

Z zestawienia wynika, że na terenie powiatu węgorzewskiego nie było ocen 

niedostatecznych i dostatecznych. Pięć ocen bardzo dobrych, cztery ocen dobre 

świadczą o dobrym przygotowaniu sprzętu i ratowników do przeglądu. Ich sprawność 

i funkcjonalność należy zawdzięczać zaangażowaniu głównie samych druhów             

i pracowników gmin zajmujących się sprawami ppoż.  

 

 

3. Inspekcje gotowości bojowej. 

 

Zespół Inspekcyjny Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie kontrolował w dniu 01.03.2016 r.                   

i 22.03.2016 r. Powiatowe Stanowisko Kierowania pod kątem wyszkolenia, gotowości 

do działań  i znajomości  dokumentacji i bazy danych, gotowości działania urządzeń    

i sprzętu łączności, natomiast Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą pod kątem 

alarmowania, gotowości ratowników, gotowości pojazdów, sprzętu silnikowego            

i ratowniczego, gotowości działania urządzeń i sprzętu łączności, dokumentacji 

podziału bojowego, wymaganych uprawnień, ćwiczeń, wyszkolenia teoretycznego. 

Zespół Inspekcyjny Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie kontrolował w dniu 30.12.2016 r. 

Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Wodno-Nurkowego Węgorzewo pod kątem 

alarmowania, gotowości ratowników, gotowości pojazdów, sprzętu silnikowego           

i ratowniczego, gotowości działania urządzeń i sprzętu łączności, dokumentacji 

SGRW-N, wymaganych uprawnień, ćwiczeń, wyszkolenia teoretycznego. Zespół 

Inspekcyjny Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
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Straży Pożarnej w Olsztynie przeprowadził inspekcję gotowości operacyjnej zwaną 

dalej przeglądem operacyjno – technicznym w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej        

i Stanowisku Kierowania Komendanta Powiatowego w dniu 18.10.2016 r. W celu 

sprawdzenia i poprawy stopnia przygotowania do działań ratowniczo – gaśniczych. 

Komórka ds. operacyjno - szkoleniowych przeprowadziła w 2016 roku             

6 inspekcji gotowości operacyjnej w JRG Węgorzewo i 6 inspekcji gotowości 

operacyjnej  Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego. Ćwiczenia 

wykonywane były poprawnie, Dowództwo JRG powinno zintensyfikować szkolenia 

doskonalące.  

 

 

 

4. Ćwiczenia i koncentracje gminne. 

 

Ćwiczenia JRG prowadzone są na podstawie planu rocznego zatwierdzonego 

przez Komendanta Powiatowego. W 2016 roku na zaplanowanych 5 rozpoznaniach 

operacyjnych obiektu wszystkie zostały zrealizowane. Zajęcia były nadzorowane 

przez dowództwo  JRG i służbę operacyjną.  

Ćwiczenia Komendanta Powiatowego i koncentracje gminne OSP zostały   

zorganizowane w dniu 20 stycznia 2016 roku na rzece Węgorapie ćwiczenia             

z zakresu ratownictwa lodowego, w dniu 21 marca 2016 roku na obiekcie 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Węgorzewie, w dniu 27 

września 2016 roku na obiekcie Kościoła Pod Wezwaniem Trójcy Przenajświętszej   

w Budrach. Celem ćwiczeń było zapoznanie strażaków z układem pomieszczeń        

w poszczególnych obiektach, rozmieszczeniem hydrantów, możliwościami ewakuacji 

uczniów jak i pracowników. Z ćwiczeń sporządzona została dokumentacja. 

 

 

 

5. Łączność. 

 

W zakresie łączności radiowej wyposażenie Komendy Powiatowej PSP jest na 

poziomie dobrym do prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych.  
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6. Szkolenie OSP. 

 
Komenda Powiatowa PSP w Węgorzewie w ramach Powiatowego Ośrodka 

Szkolenia OSP przeprowadziła Szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego dla    

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w dniach od 09.01.2016 r.  do 

21.01.2016 r. Szkolenie z wynikiem pozytywnym ukończyło 35 druhów OSP              

z terenu powiatu węgorzewskiego. Szkolenie kierujących działaniem ratowniczym dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych (Dowódców OSP) w dniach 

od 03.12.2016 r. do 17.12.2016 r. Szkolenie z wynikiem pozytywnym ukończyło       

17 druhów OSP z terenu powiatu węgorzewskiego. 

 

 

 

 

 

Uwagi i wnioski końcowe 

 

1.  W roku 2016  zanotowano wzrost ilości zdarzeń o 13%.   

2. Nie należy zaniedbywać doposażenia, szczególnie jednostek OSP w nowy 

sprzęt do walki z pożarami i miejscowymi zagrożeniami.  

3. Organizować ćwiczenia z udziałem jednostek OSP i wpływać na organy 

samorządowe   w celu ich dofinansowania. 

4. W ramach doskonalenia zawodowego strażaków, prowadzić szkolenia pod 

kątem  udziału w Warmińsko-Mazurskiej Brygadzie Odwodowej. 

5. Prowadzić szkolenia doskonalące w ramach Powiatowego Ośrodka Szkolenia 

OSP i wpływać na władze gmin, by członkowie OSP brali w nich udział. 
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IV. JEDNOSTKA RATOWNICZO- GAŚNICZA. 

 

 

W roku 2016 zarejestrowano 585 zdarzeń, z czego pożarów było 140, 

miejscowych zagrożeń 425, alarmów fałszywych 20.  

W porównaniu do roku poprzedniego nastąpił wzrost interwencji o 67, liczba 

pożarów zanotowano spadek o 5, miejscowych zagrożeń wzrost o 71, liczba 

alarmów fałszywych -  wzrost o 1. 

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Węgorzewie wyjeżdżała do zdarzeń 367 

razy. Do pożarów 99 razy.  

 

Dowódca i zastępca d – cy JRG w roku 2016 uczestniczyli w działaniach  86 

razy.  

 

Rok 

Ogółem 

wyjazdy do 

zdarzeń 

Średnio na 

1 strażaka 

Łączny czas 

działań 

godz. 

Średnio na 

1 strażaka 

Pożary/ 

czas akcji 

Miejscowe 

zagrożenia/ 

czas akcji 

2011 398 12,06 536 16,2 114/164 280/372 

2012 354 11,06 518 16,1 113/154 241/336 

2013 394 12,3 484 15,2 99/97 286/387 

2014 346 10.8 455 14,2 115/167 222/300 

2015 334 10.8 525 16,4 94/153 221/305 

2016 367 12.2 434 15 99/117 268/317 
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1. Zdarzenia powstałe w wyniku pożarów. 

Pożar mieszkania na ul. 11 - go Listopada w Węgorzewie. 

5 stycznia  w godzinach przedpołudniowych dyżurny stanowiska kierowania 

Komendanta Powiatowego PSP  w Węgorzewie otrzymał zgłoszenie o pożarze 

mieszkania na drugim piętrze w budynku wielorodzinnym. Na miejsce natychmiast 

zadysponowano cztery zastępy węgorzewskich strażaków. W chwili dojazdu 

pierwszych zastępów z okien mieszkania wydobywał się dym i płomienie. Działania 

strażaków polegały na jednoczesnym prowadzeniu akcji gaśniczej i ewakuacji 

mieszkańców bloku. Właściciel płonącego mieszkania znajdował się na klatce 

schodowej, przekazano go przybyłemu na miejsce zdarzenia zastępowi ratownictwa 

medycznego.  Jedną osobę ewakuowano przy pomocy podnośnika. W dwóch 

sąsiednich mieszkaniach strażacy musieli wyważyć drzwi. Ewakuowano łącznie 

osiem osób.  W trakcie prowadzenia działań na miejsce przybyli strażacy ochotnicy     

z  OSP Radzieje, zastęp Wojskowej Straży Pożarnej oraz jeden zastęp z KP PSP 

Giżycko. Dzięki błyskawicznej akcji gaśniczej pożar nie rozprzestrzenił się na 

pozostałą część budynku. Przyczynę pożaru wyjaśnia policja.  

 

 

Rodzaj użytych sił liczba samochodów liczba osób 

Państwowa Straż Pożarna 6 15 

WSP 1 4 

OSP 1 6 

ZRM 1 3 

Policja 3 8 

Razem: 12 36 

 

 

Pożar domku letniskowego w miejscowości Łabapa 
 
Do kolejnego poważnego w skutkach pożaru doszło 8 stycznia przed godziną 22      

w miejscowości Łabapa. Po dojechaniu na miejsce strażacy zastali palący się 

budynek letniskowy w całości objęty pożarem. Pierwsi na miejsce dotarli strażacy 

ochotnicy z Radziej, którzy przystąpili do gaszenia podając dwa prądy wody na 
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płonący dom. W dalszej kolejności przybyli strażacy z Węgorzewa, Pozezdrza            

i Harszu. Po trwającej kilka godzin akcji gaśniczej, w której uczestniczyło 26 

strażaków pożar ugaszono, a miejsce pożaru przekazano właścicielowi. Przyczynę 

pożaru bada policja. 

 

Rodzaj użytych sił liczba samochodów liczba osób 

Państwowa Straż Pożarna 3 10 

OSP 3 16 

Policja 1 2 

Razem: 7 28 

 

 

Pożar w miejscowości Dziaduszyn. 

5 września w godzinach popołudniowych do stanowiska kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Węgorzewie wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku 

mieszkalnego w miejscowości Dziaduszyn gmina Pozezdrze. Do pożaru dyżurny 

stanowiska kierowania zadysponował strażaków z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 

w Węgorzewie, OSP w Pozezdrzu,  Harszu i Radziej. Po dojechaniu na miejsce 

strażacy stwierdzili, że pożarem objęta jest połowa dachu budynku mieszkalnego. się 

dach budynku mieszkalnego. Mieszkańcy opuścili budynek przed przybyciem Straży 

Pożarnej. Strażacy po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia ugasili pożar podając trzy 

prądy gaśnicze. Po ugaszeniu pożaru przeszukano pogorzelisko, oddymiono 

pomieszczenia i sprawdzono je miernikiem wielogazowym na zawartość CO. 

Następnie rozebrano część konstrukcji dachu stwarzającą zagrożenie. W działaniach 

użyto kamery termowizyjnej. Lokatorami budynku zajęli się sąsiedzi. O zaistniałej 

sytuacji poinformowano lokalne władze oraz nadzór budowlany. W akcji gaśniczej 

trwającej ponad 3 godziny udział wzięło 23 strażaków.  

 

 

Rodzaj użytych sił liczba samochodów liczba osób 

Państwowa Straż Pożarna 3 8 

OSP 3 15 

Policja 2 4 

Razem: 8 27 
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 2. Ważniejsze zdarzenia w komunikacji drogowej. 

 

Wypadek koło Trygortu – gm. Węgorzewo 

W środę 5 października około godziny 16 nieopodal miejscowości Trygort gmina 

Węgorzewo doszło do tragicznego w skutkach wypadku drogowego. 

Do zdarzenia zostali zadysponowani strażacy z  Komendy Powiatowej PSP              

w Węgorzewie, którzy na miejscu stwierdzili, że samochód osobowy marki Renault 

uderzył czołowo w przydrożne drzewo. Tuż przed zastępami PSP na miejsce dotarł 

Zespół Ratownictwa Medycznego. Wewnątrz pojazdu znajdowała się jedna osoba. 

Strażacy po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia przystąpili do  wykonania dostępu do 

uwięzionego kierowcy przy pomocy sprzętu hydraulicznego. W trakcie prowadzenia 

działań przez zastępy PSP, lekarz stwierdził zgon u poszkodowanego. Dalsze 

działania straży polegały na  odłączeniu akumulatora oraz instalacji LPG. Przez cały 

czas trwania działań droga była całkowicie zamknięta. Przyczyny i okoliczności        

w jakich doszło do zdarzenia ustala Policja. 

 

 

 

 

Rodzaj użytych sił liczba samochodów liczba osób 

Państwowa Straż Pożarna 2 7 

Pogotowie ratunkowe 1 3 

Policja 1 2 

Razem: 5 14 

 

 

 

 Wypadek na trasie Węgorzewo - Trygort. 

Do  poważnego wypadku drogowego doszło w sobotni poranek 8 października 

nieopodal miejscowości Trygort gmina Węgorzewo. Było to drugie w przeciągu kilku 

dni zdarzenie na trasie Węgorzewo - Trygort. Pierwsi na miejsce zdarzenia dotarli 

węgorzewscy strażacy, którzy stwierdzili, że samochód osobowy marki Seat uderzył 
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w przydrożne drzewo. Kierująca pojazdem kobieta znajdowała w pojeździe. Strażacy 

zabezpieczyli miejsce zdarzenia i  wykonali dostęp do poszkodowanej, a następnie 

przekazali ją przybyłemu na miejsce Zastępowi Ratownictwa. Medycznego. Dalsze 

działania polegały na odłączeniu akumulatora. Na czas prowadzonych działań droga 

wojewódzka nr 650 była nieprzejezdna. 

 

 

 

Rodzaj użytych sił liczba samochodów liczba osób 

Państwowa Straż Pożarna 2 7 

Pogotowie ratunkowe 1 3 

Policja 1 2 

Razem: 4 12 

 

 

 

 

 

 

 

3. Działania na akwenach. 

Ciało mężczyzny odnalezione na jez. Kirsajty. 
 
1 maja około godziny 14.00 od Policji otrzymano informację o dryfującej na jeziorze 

Kirsajty łodzi, z rozłożonym sprzętem wędkarskim. Policja ustaliła, że wędkarz 

wypłynął na ryby poprzedniego dnia i rodzina od tamtego czasu nie ma z nim 

kontaktu. W chwili zgłoszenia Policja prowadziła już akcję poszukiwawczą. Na 

miejsce zdarzenia zadysponowano dwie łodzie PSP z obsadą. Działania PSP 

polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i poszukiwaniu osoby zaginionej w 

trzcinach. Policja wprowadziła do działań prywatny samolot z którego zlokalizowano 

ciało. Zwłoki mężczyzny przetransportowano na brzeg i przekazano policji.  
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Rodzaj użytych sił liczba samochodów liczba osób 

Państwowa Straż Pożarna 3 5 

Pogotowie ratunkowe 1 3 

Policja 3 7 

Razem: 7 15 

 

 

 

4. Zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym. 

 

2016 rok: Na skutek zdarzeń śmierć poniosło 5 osób. 

 

16.01.2016 r. – Ołownik – mężczyzna zginął w wyniku pożaru. 

 

17.03.2016 r. – Ogonki – mężczyzna przygnieciony ścianą. 

 

01.05.2016 r. – jez. Kirsajty – mężczyzna wypadł z łodzi i utonął w jeziorze. 

 

02.05.2016 r. – Węgorzewo – mężczyzna wpadł do studzienki. 

 

05.10.2016 r. – Trygort – Mężczyzna zginął w wypadku drogowym. 

 

 

 

5. Pożary traw, nieużytków rolnych. 

 

Regułą utrzymującą się od kilku lat jest fakt, iż w okresie wiosennym                 

i jesiennym odnotowuje się dużą ilość pożarów nieużytków rolnych, traw, oraz 

pozostałości pożniwnych. JRG do tego typu działań wyjeżdżała 20 czyli o raz,                     

więcej niż w roku ubiegłym.  

 

 

Rok Liczba Różnica 

2012 34 + 18 

2013 26 - 8 
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2014 19 -7 

2015 19 - 

2016 20 +1 

 

Miesiące wiosenne i letnie to okresy, w czasie których następuje wzmożony 

ruch osób na obszarach leśnych. W wyniku tego oraz zmniejszonej wilgotności 

ściółki leśnej wzrasta zagrożenie pożarowe lasów. W analizowanym roku nie 

odnotowano pożarów lasów. Brak pożarów w lasach związana jest z dobrą 

współpracą Nadleśnictw z Państwową Strażą Pożarną, gdzie obieg informacji jest 

natychmiastowy oraz prowadzony monitoring przez służby Lasów Państwowych. 

 

 

 6. Inspekcje gotowości operacyjnej. 

 

Zespół Inspekcyjny Warmińsko-Mazurskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie trzy razy kontrolował Jednostkę 

Ratowniczo-Gaśniczą pod kątem alarmowania, gotowości ratowników, gotowości 

pojazdów, sprzętu silnikowego i ratowniczego, gotowości działania urządzeń              

i sprzętu łączności, dokumentacji podziału bojowego, wymaganych uprawnień, 

ćwiczeń, wyszkolenia teoretycznego. Z inspekcji zostały sporządzone protokoły,            

a w nich zawarte uwagi i wnioski.  

Komórka ds. operacyjno - szkoleniowych przeprowadziła w 2016 roku 6 

inspekcji gotowości bojowej w JRG Węgorzewo. Ćwiczenia wykonywane były 

poprawnie, Dowództwo JRG powinno zintensyfikować szkolenia doskonalące. 

Zespoły kontrolne zwracały uwagę na realizację przyjętego założenia, 

fachowość dowodzenia, organizację łączności, prowadzenie korespondencji na 

terenie akcji oraz ze stanowiskiem kierowania. Szczególną uwagę zwrócono na 

bezpieczeństwo strażaków podczas prowadzonych działań i umiejętność 

posługiwania się sprzętem będącym na wyposażeniu JRG oraz umiejętnością 

udzielania pierwszej pomocy przed medycznej.  

Ćwiczenia zostały ocenione, a niedociągnięcia omówiono bezpośrednio po 

wykonaniu zadania. 
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7. Ćwiczenia na obiektach. 

 

W ramach rocznego planu doskonalenia zawodowego i wytycznych Komendy 

Wojewódzkiej raz na dwa miesiące przeprowadzano rozpoznanie operacyjne 

obiektów. 

W ramach  ćwiczeń uściślana jest współpraca z takimi służbami jak: wojskowa 

straż pożarna, policja, pogotowie ratunkowe, ochotnicze straże pożarne. 

Głównym celem przeprowadzanych ćwiczeń było zapoznanie ratowników        

z układem pomieszczeń w poszczególnych obiektach, drogami dojazdu, 

zaopatrzeniem wodnym, systemami zabezpieczeń przeciwpożarowych, sposoby 

przeprowadzania ewakuacji. Do ćwiczeń sporządzono dokumentację oraz omówiono 

realizację postawionych zadań.  

 

8. Urlopy, delegacje, zwolnienia lekarskie. 

 

Rok 2016 rozpoczął się zaległymi urlopami w wymiarze 174 dni. Łącznie 

strażakom podziału bojowego w roku 2016 udzielono 1312 dni urlopu, 552 dni 

delegacji i urlopów szkoleniowych, oraz 206 dni zwolnień. W roku 2016 strażacy 

wypracowali 12003 godzin ponadnormatywnych, co daje średnio na strażaka ok. 

375,1. Tak duża ilość godzin wynika z  obsad osobowych zmian służbowych na 

poziomie średnio 63 %. W świetle przepisów dotyczących zapłaty za 

ponadnormatywny czas pracy funkcjonariusze PSP otrzymali ekwiwalent pieniężny 

za nadpracowane godziny w I półroczu 2016 roku. Natomiast w I kwartale 2017 r. 

zostanie wypłacony ekwiwalent pieniężny za nadgodziny powstałe w drugim półroczu 

2016 r.  

  

9. Prace remontowo - gospodarcze. 

 

Strażacy JRG we własnym zakresie w roku 2016 wykonywali prace porządkowe    

i remontowe na terenie posesji – (wymiana wiatrownic, malowanie drewnianej części 

elewacji budynku KP PSP, uszczelnienie przeciekającego dachu nad stołówką JRG 

oraz remont ściany w pomieszczeniu stołówki). Łącznie  wykonywanie prac 

remontowo – gospodarczych przez cały rok wyniosło 368 godzin.  



 

 

42 

 

10. Współpraca JRG z komórkami organizacyjnymi KP PSP. 

 

Całokształt zadań wykonywanych przez strażaków JRG musi być wspierany 

przez wszystkie komórki organizacyjne Komendy Powiatowej PSP. Do 

najistotniejszych zadań wspólnie realizowanych należało: 

 

Stanowisko ds.  kadrowych. 

Opracowanie kart czasu pracy JRG, udzielanie urlopów, wnioskowanie 

wyróżnień, awansów w stopniach, zmianie grup zaszeregowania, opiniowanie 

podległych strażaków.  

 

Wydział ds. operacyjno - szkoleniowych. 

Przeprowadzanie kontroli gotowości bojowej, udział w ćwiczeniach oraz 

szkoleniach organizowanych przez Komendanta Powiatowego, współpraca                

z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi związana z pomocą w przygotowaniu do 

zawodów sportowo – pożarniczych na szczeblu powiatowym i wojewódzkim 

strażaków OSP i MDP, uzgadnianie wyposażenia JRG w niezbędny sprzęt. 

 

Stanowisko ds. kontrolno- rozpoznawczych. 

Współdziałanie w ramach ustalania przyczyn powstania pożarów. 

Prowadzenie szkoleń z zakresu ochrony ppoż. oraz spotkań i pogadanek 

instruktażowych z młodzieżą. 

 

Stanowisko ds. finansowych. 

Udział w planowaniu wydatków na potrzeby JRG.  

 

Sekcja ds. kwatermistrzowsko- technicznych. 

 JRG z tą komórką jest najściślej powiązana. Ustalane były potrzeby                

w zakresie uzupełnienia niezbędnych sortów mundurowych, środków czystości, 

zakupów sprzętu pożarniczego, obsług technicznych pojazdów i sprzętu, 

wykonywania napraw i legalizacji. 

 

 

 



 

 

43 

 

11. Uwagi i wnioski końcowe. 

 

 Funkcjonowanie Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w 2016 r. przebiegało pod 

kątem statutowej działalności ratowniczo – gaśniczej, remontów bieżących sprzętu, 

prac gospodarczych, oraz przygotowań i startów w zawodach sportowych. 

 Sprzęt, który JRG otrzymała lub został zakupiony przez KP PSP z własnych 

środków należy w odpowiedni sposób wykorzystać do działań ratowniczo - 

gaśniczych. Umożliwia on szybsze i bezpieczniejsze niesienie pomocy osobom 

będącym w potrzebie. 

 Dokonując analizy pożarów w mijającym roku należy stwierdzić, że                  

w zdecydowanej większości nie należały do nadzwyczajnych. Podane przykłady 

sugerują, iż były to zdarzenia w budynkach gospodarczych ale także pozostałości 

pożniwne i suche trawy. 

 Od kilku lat liczba działań związanych z miejscowymi zagrożeniami utrzymuje 

się na dość wysokim poziomie. Bardzo często są to działania związane z naturalnymi 

prawami przyrody, a mianowicie usuwanie gniazd szerszeni i os w okolicach 

budynków mieszkalnych stwarzających zagrożenie dla ludzi, usuwaniem powalonych 

drzew i konarów na drogach oraz wypompowywaniem wody w wyniku gwałtownych 

opadów deszczu. 

 Następna grupa zdarzeń to wypadki w komunikacji drogowej. Statystycznie ich 

ilość jest na tym samym poziomie, wzrastają natomiast ich skutki i rozmiary. 

Związane jest to ze zwiększonym ruchem turystycznym, nieostrożnością kierujących, 

oraz słabym stanem dróg w naszym rejonie działania.  

 Następna grupa zdarzeń to działania na akwenach. W ubiegłym roku JRG 

działała podczas poszukiwania osób zaginionych na jeziorach, kanałach i rzekach, 

zabezpieczała regaty bądź niosła pomoc zaplątanym łabędziom. Biorąc pod uwagę 

działania Specjalistycznej Grupy Wodno – Nurkowej należy w dalszym ciągu 

doposażyć w sprzęt specjalistyczny, przeszkolić większą ilość ratowników 

posiadających uprawnienia nurka MSWiA.  

 W wyniku starzenia się sprzętu, legalizacji będącego już na wyposażeniu 

należy zwiększać środki finansowe na działalność JRG. 

 Działalność JRG to nie tylko udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych,            

w sportach czy udział w szkoleniach, ale również wykonywanie wielu innych 

czynności. Strażacy podczas służby i poza nią wykonują dużo prac remontowo 
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budowlanych, porządkowych i napraw sprzętu. Jednostka Ratowniczo -Gaśnicza 

bierze czynny udział w życiu społecznym miasta i powiatu. 25 października  

Komenda Główna PSP rozpoczęła kampanię społeczną „Czad i Ogień. Obudź 

Czujność”, w związku z tą kampanią Komenda Powiatowa wraz z OSP z całego 

powiatu przeprowadziła szereg edukacyjnych spotkań i  pogadanek w szkołach i 

innych instytucjach działających na terenie powiatu. 

 W roku 2017 należy w dalszym ciągu doskonalić umiejętności teoretyczne       

i praktyczne strażaków. Podtrzymywać współpracę z lokalną społecznością. 
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V.   ZAGADNIENIA KONTROLNO - ROZPOZNAWCZE W 2016 r. 

 

 

Analiza działań służby kontrolno - rozpoznawczej została opracowana na 

podstawie realizacji planu rocznego, planów kwartalnych, informacji miesięcznych, 

harmonogramu kontroli podstawowych, wytycznych oraz odpraw służbowych. 

Działalność samodzielnego stanowiska do spraw kontrolno - rozpoznawczych 

była realizowana na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych                   

i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności kontrolno - 

rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną ( Dz. U. Nr 

225, poz. 1934). 

 Priorytetowym działaniem tut. komendy w 2016 r. w zakresie samodzielnego 

stanowiska pracy do spraw kontrolno - rozpoznawczych było: 

1. Rozpoznawanie zagrożeń pożarowych i innych miejscowych zagrożeń poprzez 

przeprowadzanie czynności kontrolno – rozpoznawczych w obiektach tj.: 

- zamieszkania zbiorowego, w zakresie zimowego i letniego wypoczynku dzieci           

i młodzieży, 

- przeznaczonych przede wszystkim do użytku ludzi o ograniczonej zdolności 

poruszania się, 

- użyteczności publicznej tj. szkoły, kościoły, urzędy itp. 

- mieszkalnych,  

- produkcyjno – magazynowych, 

- gospodarczych. 

2. Współpraca z organami Policji, Nadzoru Budowlanego, Inspekcji Pracy oraz 

organami administracji i innymi instytucjami w zakresie poprawy stanu 

zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz likwidacji innych miejscowych zagrożeń. 

3. Inicjowanie i koordynowanie działań zmierzających do poprawy stanu ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu 

4. Opracowywanie i aktualizacja katalogu i map zagrożeń pożarowych i innych 

miejscowych zagrożeń. 

5. Opracowywanie opinii, zajmowanie stanowisk w sprawie nowo wybudowanych 

obiektów budowlanych pod względem ochrony przeciwpożarowej. 

6. Opracowywanie opinii w związku z organizacją imprez masowych. 
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7. Wdrażanie nowych wymagań zawartych w znowelizowanych przepisach 

techniczno – budowlanych, o ochronie przeciwpożarowej oraz Polskich Normach 

dotyczących bezpieczeństwa pożarowego. 

8.  Prowadzenie archiwum tut. komendy i spraw związanych z archiwizacją 

dokumentów. 

 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze 

 

Lp. Opis informacji 2016 

1. Kontrole podstawowe 23 

2. Kontrole sprawdzające 29 

3. Odbiory techniczne 4 

4. Inne kontrole 23 

5. Kontrole obiektów użyteczności publicznej 24 

6. Kontrole obiektów zamieszkania zbiorowego 21 

7. Kontrole obiektów produkcyjnych i magazynowych 9 

8. Kontrole obiektów w gospodarstwach rolnych 6 

9. Stwierdzone usterki 103 

10. Wydane decyzje 32 

11. Decyzje dotyczące zakazu eksploatacji 0 

12. Wszczęte postępowania egzekucyjne 0 

13. Ilość nałożonych mandatów karnych 0 

14. Łączna wartość nałożonych grzywien (zł.) 0 

15. Ilość sprzeciwów przy odbiorach technicznych 0 

16. Razem 79 

   

W bieżącym roku przeprowadzono 79 kontroli w tym 23 podstawowe,            

29 sprawdzających, 23 pozostałych oraz 4 odbiory techniczne. Skontrolowano 36 

obiektów użyteczności publicznej, 32 obiekty zamieszkania zbiorowego, 17 budynków 

mieszkalnych  wielorodzinnych, 9 obiektów produkcyjnych, 3  obiekty magazynowe w tym 

stacje paliw i instalacje poza budynkami, 9 budynków w gospodarstwach rolnych oraz            

3 leśnictwa co dało nam 109 obiektów. 

Podczas przeprowadzonych czynności kontrolno – rozpoznawczych stwierdzono    

103 nieprawidłowości na wykonanie których zostały wydane 32 decyzje administracyjne. 
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Czynności kontrolno - rozpoznawcze w KP PSP Węgorzewo 
w porównaniu z poprzednimi latami 
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 k. 
podstawowe 

k. 
sprawdzające 

k. inne k. ogółem Wydane 
decyzje 

2007 22 16 23 61 25 

2008 23 34 41 98 33 

2009 27 20 25 72 31 

2010 13 25 27 65 19 

2011 26 28 34 88 38 

2012 26 30 40 96 33 

2013 15 35 34 84 48 

2014 23 40 32 95 34 

2015 23 30 27 80 27 

2016 23 29 27 79 32 
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Ilość i przyczyny powstania pożarów w sześciu zasadniczych grupach 
obiektów 

 
Ilość pożarów w sześciu zasadniczych grupach obiektów w 2015/2016 r. 
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A - Obiekty użyteczności publicznej 2/6 

B – Obiekty mieszkalne 40/54 

C – Obiekty produkcyjne i magazynowe 0/0 

D – Środki transportu 2/6 

E – Inne obiekty 36/33 

F – Gospodarstwa rolne 1/0 

G – Trawy na nieużytkach rolnych, sterty, stogi 61/41 

 

 

        Przyczyny pożarów w dwunastu zasadniczych grupach obiektów 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

A B C D E F G H I J K L

2015

2016

 

A – Nieostrożność  osób dorosłych  przy posługiwaniu się ogniem otwartym, 9/9 

B – Nieostrożność  osób nieletnich przy posługiwaniu się ogniem otwartym 7/6 
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C – Wady urządzeń i instalacji elektrycznej 2/4 

D – Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń i instalacji elektrycznej 1/1 

E – Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo gazowe 0/1 

F – Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 31/36 

G – Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 0/3 

H – Nieostrożność osób dorosłych przy prowadzeniu prac pożarowo niebezpiecznych 1/1 

I -  Wyładowania atmosferyczne 0/0 

J – Wady środków transportu 1/2 

K – Podpalenia 73/60 

L -  Inne przyczyny 4/10 

 

 Archiwum zakładowe 

 

           W 2016 r. zapewniono ciągłość pracy archiwum Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Węgorzewie. Przyjęte akta - zabezpieczono w ilości 

187 teczek kategorii „B”. 

 
Archiwum zakładowe  (stan na dzień 31 grudnia 2016 r.) 
 

1. Akta komendy kategorii „B”  ilość teczek 1141 
2. Metry bieżące – 12,6 
3. Akta komendy kategorii „ A” ilość teczek 184 
4. Metry bieżące – 1,53  
5. Brakowanie akt komendy  ilość teczek 80 
6. Metry bieżące – 1  
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VI. ANALIZA FINANSOWA ZA ROK 2016 
 
1. Zagadnienia budżetowe. 

Komenda Powiatowa PSP w  Węgorzewie realizuje zadania zlecone na podstawie 

art. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 

2016r., poz. 603 ze zm.). 

 

Budżet Komendy powiatowej PSP w Węgorzewie kształtował się następująco: 

 

 Uchwała Rady Powiatu Węgorzewskiego Nr XV/70/2015 z dnia 16 grudnia 
2015r. - plan pierwotny – 3.255.630,00 zł 
 

 Decyzja Nr FK 48/2016 z 19.04.2016r. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – 

zwiększenie planu dotacji celowej z przeznaczeniem na uzupełnienie 

środków na podwyżki dla funkcjonariuszy w wysokości 967,00 zł, 

 

 Decyzja Nr FK 92/2016 z 24.05.2016r. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – 

zwiększenie planu dotacji celowej z przeznaczeniem na uzupełnienie 

środków na podwyżki dla funkcjonariuszy w wysokości 12.618,00 zł, 

 

 Decyzja Nr FK 109/2016 z 10.06.2016r. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – 

zwiększenie planu dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup 

nagrzewnicy w wysokości 6.390,00 zł, Zakup inwestycyjny został 

zrealizowany w miesiącu lipcu 2016r. 

 

 Decyzja Nr FK 178/2016 z 17.08.2016r. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – 

zwiększenie planu dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z zapewnieniem wypłaty rekompensat za przedłużony czas 

służby dla funkcjonariuszy w wysokości 32.140,00 zł, 

 

 Decyzja Nr FK 178/2016 z 17.08.2016r. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – 

zwiększenie planu dotacji celowej z przeznaczeniem na bieżące 

utrzymanie jednostki w wysokości 20.000,00 zł, 

 

 Uchwała Nr XXIII/100/2016 Rady Powiatu w Węgorzewie z dnia 25.08.2016r. 

– dodatkowe środki finansowe na motopompę szlamową w wysokości 

3.321,00 zł. 

 

Budżet Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Węgorzewie na koniec 

roku 2016  wynosił 3.331.066,00 zł. 

Dotacje były przekazywane miesięcznie zgodnie z harmonogramem realizacji 

wydatków budżetowych oraz zostały wykorzystane i rozliczone zgodnie                      

z przeznaczeniem. 
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2. Wykonanie budżetu za 2016 rok 

 

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 2.408.084,59 zł, 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 578.147,93 zł, 

 Wydatki na realizację zadań statutowych – 338.443,48 zł, 

 Wydatki majątkowe – 6.390,00 zł. 

 

Średnia płaca brutto za 2014 rok w przeliczeniu na funkcjonariusza wynosiła   

3 814,26 zł. 

 

Średnia płaca brutto za 2015 rok w przeliczeniu na funkcjonariusza wynosiła   

3 839,10 zł. 

 

Średnia płaca brutto za 2016 rok w przeliczeniu na funkcjonariusza wynosiła   

3 964,35 zł. 

 

W ciągu roku wypłacono następujące świadczenia i równoważniki: 

 Równoważnik za remont lokalu mieszkalnego na kwotę 6.675,62 zł, 

 Równoważnik za brak lokalu mieszkalnego na kwotę 56.611,08 zł, 

 Dopłata do wypoczynku na kwotę 53.086,00 zł, 

 Przejazdy raz w roku dla funkcjonariuszy i ich rodzin na kwotę 9.052,80 zł, 

 Delegacje szkolne na kwotę 6.331,00 zł, 

 Świadczenia socjalno-bytowe (środki czystości) -  3.753,07 zł, 

 Nagrody jubileuszowe na kwotę 2.928,75 zł, 

 Odprawy emerytalne na kwotę 88.489,84 zł, 

 Ekwiwalent za niewykorzystany czas wolny od służby(nadgodziny) 243.496,07 

zł,  

 Jednorazowe odszkodowanie za wypadek w pracy w wysokości 18.650,00 zł. 

 
3. Koszty utrzymania Komendy Powiatowej PSP w Węgorzewie: 

 

 Materiały pędne – 28.157,21 zł, 

 Opał – 31.979,68 zł, 

 Materiały biurowe i kwaterunkowe – 9.666,61 zł, 
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 Materiały łączności i informatyki – 3.497,97 zł, 

 Materiały transportu – 9.898,09 zł, 

 Umundurowanie, materiały uzbrojenia i techniki specjalnej – 50.027,76 zł, 

 Materiały medyczne – 3.674,15 zł, 

 Energia elektryczna – 29.618,14 zł, 

 Gaz – 5.345,95 zł, 

 Woda – 1.826,35 zł, 

 Nakłady na remonty i naprawy – 11.922,36 zł, 

 Usługi zdrowotne – 12.467,00 zł, 

 Usługi pocztowe i bankowe i transportowe – 1.067,85 zł, 

 Usługi komunalne i mieszkaniowe – 20.860,26 zł, 

 Usługi w zakresie szkolenia – 9.533,00 zł, 

 Pozostałe usługi w tym przeglądy sprzętu – 36.589,16 zł, 

 Ubezpieczenie majątku komendy  – 1.347,00 zł, 

 Opłaty telekomunikacyjne – 9.724,16 zł, 

 Podatki – 15.029,00 zł. 

 

Informacja o zrealizowanych dochodach z podaniem ich źródeł: 

 Odsetki § 0920 – 1.564,74 zł. (dochody własne powiatu), 

 Wpływy z różnych dochodów § 0970 – 58,60 zł. (dochody własne powiatu), 

 Wpływy z różnych dochodów § 0970 – 619,20 zł. (dochody Skarbu Państwa), 

 Wpływy z różnych opłat § 0690 – 11,60 zł. (dochody Skarbu Państwa). 

 

Informacja o środkach zgromadzonych na rachunkach bankowych jednostki: 

 Rachunek bieżący – 0,00 zł. 

 Rachunek ZFŚS – 208,17 zł. 

 Rachunek depozytowy – 1,10 zł 

Razem: 209,27 zł. 

 

Komenda Powiatowa PSP w Węgorzewie nie posiadała na dzień 31 grudnia 2016r. 

należności i zobowiązań wymagalnych. 
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4. Informacje o majątku komunalnym zarządzanym przez jednostkę: 

 

 

Grupa środków 

trwałych 

 

 

Wartość netto środków 

trwałych w zł na dzień 

01.01.2016 r. 

 

 

Wartość netto środków 

trwałych w zł na dzień 

31.12.2016 r. 

 

„0” – Grunty 

 

 

361.483,00 

 

361.483,00 

 

„1” – Budynki i lokale 

 

 

3.181.933,85 

 

3.074.154,56 

 

„2” – Obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

 

 

45.745,25 

 

44.199,62 

 

„3” – Kotły i maszyny 

energetyczne 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

„4” – Maszyny, 

urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

 

 

7.335,42 

 

11.534,77 

 

„5” – specjalistyczne 

maszyny, urządzenia i 

aparaty 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

„6” – urządzenia 

techniczne 

 

 

2.734,00 

 

2.551,00 

 

„7” – środki transportu 

 

 

887.655,03 

 

601.282,16 

 

„8” – narzędzia, 

przyrządy, ruchomości i 

wyposażenie 

 

 

11.971,38 

 

17.366,24 

 

Razem 

 

 

4.498857,93 

 

4.112.571,35 
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Komenda Powiatowa PSP w Węgorzewie otrzymała nieodpłatnie od Komendy 

Wojewódzkiej PSP w Olsztynie następujący sprzęt o łącznej wartości 27.769,91 zł.: 

 Hełmy – 5.178,36 zł, 

 Rękawice specjalne – 3.875,04 zł, 

 Lanca gaśnicza – 2.030,40 zł, 

 Sprzęt nurkowy – 13.969,51 zł, 

 Karty SD – 94,60 zł, 

 Środek pianotwórczy  – 2.622,00 zł. 

 

W 2016r. Komenda Powiatowa PSP w Węgorzewie nieodpłatnie przekazała: 

 samochód Star 200 o wartości początkowej 27.553,10 zł. dla OSP w Kutach, 

 sonar opuszczany o wartości początkowej 121.569 zł. dla KM PSP                 

w Olsztynie, 

 zestaw narzędzi hydraulicznych Lukas o wartości początkowej 21.987,55 zł 

dla OSP w Gui. 

  

5. Wnioski. 

 

Wszystkie zwiększenia dotacji celowej w ciągu roku budżetowego przyczyniły się do 

zamknięcia roku 2016 bez zobowiązań wymagalnych. Z powodu występujących        

w ciągu roku wakatów, zaoszczędzone środki finansowe przeznaczono na 

doposażenie jednostki w sorty mundurowe i zakupy brakującego sprzętu. Wiele 

problemów rozwiązywano we własnym zakresie, co przyczyniło się do znacznych 

oszczędności. 
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VII. ZAGADNIENIA KWATERMISTRZOWSKO-TECHNICZNE 

 

Do zasadniczych zadań sekcji d.s. kwatermistrzowsko- technicznych należy: 

- planowanie i realizacja inwestycji oraz remonty obiektów,  

- zapewnienie utrzymania we właściwym stanie technicznym użytkowanych 

obiektów i pomieszczeń, 

- planowanie potrzeb materiałowo- technicznych i wydatków rzeczowych, 

- prowadzenie obsługi mieszkaniowej, mundurowej i socjalnej strażaków, 

pracowników cywilnych i emerytów komendy powiatowej, 

- zabezpieczenie logistyczne działań ratowniczych, ćwiczeń i szkoleń, 

- nadzór prowadzenia ewidencji składników majątku, 

- prowadzenie postępowań o udzielanie zamówień publicznych pozostających                

w związku z zakresem działania komendy powiatowej, 

- nadzór nad gospodarką magazynową, paliwową, 

- likwidacja składników majątkowych, 

- zaplecze techniczne. 

 
1. Planowanie i realizacja inwestycji oraz remontów obiektów. 

W 2016 roku  nie prowadzono inwestycji 

W ramach remontów własnych zaplanowano: 
 

 Wymianę wiatrownic,  

 Pokrycie środkiem ochrony drewna elementów elewacji budynku,  

 Remont stołówki JRG. 

 
Z zakresu zaplanowanych remontów wykonano wymianę wiatrownic, 

pomalowano środkiem ochronnym elementy drewniane elewacji oraz wykonano 

remont stołówki JRG. Wartość materiałów wyniosła: 3 570,49 zł. Łączna liczba 

roboczogodzin wypracowanych przez funkcjonariuszy podczas wykonywania 

remontów: 368. Wartość wypracowanych roboczogodzin: 3 570,49 zł. 

 
2. Zapewnienie utrzymania we właściwym stanie technicznym użytkowanych 

obiektów i pomieszczeń. 

W celu właściwego utrzymania w należytym stanie technicznym użytkowanych 

obiektów przeprowadzono wymagane przeglądy okresowe: 

1. Przeprowadzono przeglądy instalacji gazowej. 
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2. Dokonano przeglądów kominiarskich polegających na badaniach przewodów 

wentylacyjnych i kominowych budynku strażnicy i budynku garażowego gdzie 

znajduje się główna kotłownia CO. 

3. Przeprowadzono przegląd techniczny budynków KP. 

4. Wykonano przegląd techniczny kotła gazowego CWU. 

5. Wykonano okresowy przegląd techniczny kotła CO. 

6. Na bieżąco usuwano drobne pojawiające się usterki. 

  W celu zabezpieczenia Komendy na sezon grzewczy 2015/2016 zakupiono 

węgiel miał w ilości 40 000 kg, oraz 2 000 kg węgla sortyment ekogroszek na łączną 

kwotę 16 779,83 zł oraz na sezon 2016/2017 32 000 kg miału na kwotę 11199,89 zł. 

Łączna kwota na zakup opału w roku 2016 wyniosła 27 979,72 zł.   

 
Wartość zakupów za lata ubiegłe przedstawia się następująco: 

 

 
W miarę potrzeb na bieżąco dokonywano zakupu paliwa na podstawie zawartych 

umów, materiałów eksploatacyjnych, części zamiennych, sprzętu specjalistycznego, 

sortów mundurowych i usług: telekomunikacyjnych, energetycznych, gazowniczych, 

wodociągowych, oraz innych niezbędnych wydatków rzeczowych zgodnie z planem 

wydatków. 

 
W ramach opłat publicznych naliczono: 

- podatek od gruntów i nieruchomości będących w posiadaniu, 

- abonament RTV, 

- opłaty za wprowadzanie gazów i pyłów do środowiska. 
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3. Planowanie potrzeb materiałowo - technicznych, transportowych                           

i wydatków rzeczowych. 

 
W roku 2016 na bieżąco prowadzono w porozumieniu z kierownikami innych 

komórek zapotrzebowanie materiałowo - techniczne w oparciu o przepisy 

zewnętrzne i wewnętrzne Komendy Powiatowej w Węgorzewie.  

 
4. Prowadzenie obsługi mieszkaniowej, mundurowej i socjalnej strażaków                    

i pracowników cywilnych komendy powiatowej.  

 

Realizując te zadania zebrano niezbędną dokumentację w postaci: 

 oświadczeń mieszkaniowych,  

 wniosków o dopłatę za przejazd PKP,  

 przyznania pomocy finansowej na zakup lokalu mieszkalnego,  

 zapotrzebowania na sorty mundurowe, 

 inne wymagane dokumenty. 

Na podstawie zebranych dokumentów wystawiono odpowiednie decyzje oraz 

naliczenia, przekazując je do samodzielnego stanowiska ds. finansów  w celu ich 

realizacji.  

Na podstawie wystawionych decyzji naliczono do wypłaty następujące 

równoważniki:  

 za remont mieszkania dla strażaków,  

 za brak lokalu w miejscu pełnienia służby, 

 za jednorazowy przejazd PKP na koszt MSW i A, 

 za umundurowanie, 

 pomoc finansowa na uzyskanie lokalu mieszkalnego 

 

Wypłaty poszczególnych równoważników przedstawia poniższe zestawienie: 
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Wypłata równoważnika za brak lokalu mieszkalnego za rok 2016 r. 

Wypłacano funkcjonariuszom w służbie stałej. Kwota w skali roku – 56 634,10 zł.  

 

Odnotowano spadek wypłacanego równoważnika za brak lokalu, w związku               

z odejściem na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy, bądź udzieleniem pomocy 

finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego. 

 

Wypłata równoważnika za remont zajmowanego lokalu mieszkalnego w roku 

2016 r. 

Wypłacono 17 strażakom w służbie stałej i przygotowawczej. Ilość 

przysługujących norm – 62. Kwota wypłaconego równoważnika- 6 169,62 zł. 

Odnotowano spadek wypłacanego równoważnika za remont lokalu, w związku             

z odejściem na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy. 
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Wypłata równoważnika za umundurowanie. 

W roku zaopatrzeniowym 2016 - 2017 na podstawie złożonego zapotrzebowania 

zakupiono elementy umundurowania, które zostały wydane pracownikom komendy.                    

W trakcie roku zaopatrzeniowego również dokonywano zakupów przedmiotów 

umundurowania na podstawie zgłoszeń funkcjonariuszy. Równoważnik za 

umundurowanie wypłacono funkcjonariuszom naszej komendy w łącznej kwocie 

76 945,84 zł. Odnotowano spadek w porównaniu do lat ubiegłych. 

 

 

 

Wypłata za jednorazowy przejazd. 

Na podstawie złożonych wniosków o wypłatę zryczałtowanego równoważnika 

pieniężnego w zamian za niewykorzystany przejazd w roku 2015 oraz odchodzącym 

funkcjonariuszom na zaopatrzenie emerytalne za rok 2016 naliczono oraz 

przedstawiono do wypłaty w łącznej kwocie 8 326,92 zł. Ze względów finansowych 

wypłatę równoważnika za rok 2016 funkcjonariuszom zaplanowano na I kwartał 2017 

roku. Wypłata równoważnika za lata ubiegłe przedstawia się następująco. 
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Wydatki związane z uzupełnieniem i wydaniem sortów mundurowych. 

Łączna wartość zakupów elementów odzieży specjalnej i ekwipunku dla 

strażaków w służbie stałej i przygotowawczej w 2016 roku wyniosła 45 166,44 zł. 

Wartość zakupów za lata ubiegłe przedstawia się następująco: 

 

 

 

W trakcie roku zaopatrzeniowego zakupiono i wydano w naturze elementy 

umundurowania na łączną kwotę 11 131,76 zł. Wartość zakupów za lata ubiegłe 

przedstawia się następująco: 

 

 

Z zakresu należności w naturze środki higieny osobistej zakupione i wydane 

zostaną w I kwartale 2017 roku.  
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5. Zabezpieczenie logistyczne działań ratowniczych, ćwiczeń i szkoleń. 

Zabezpieczenie działań w 2016 roku polegało na zakupie i wydaniu wody do 

picia w związku z utrzymywaniem się wysokiej temperatury w okresie letnim                         

i prowadzonych działaniach oraz zakupie pakietów żywnościowych 

wykorzystywanych po zadysponowaniu sił i środków do długotrwałych ćwiczeń bądź 

akcji ratowniczo – gaśniczych. Nadzorowano prace związane z legalizacją sprzętu, 

przeglądami technicznymi, wykonywania konserwacji pojazdów i sprzętu.  

 

6. Nadzór prowadzenia ewidencji składników majątku. 

Zgodnie z ustawą o rachunkowości, ustawą o podatkach dochodowych od 

osób fizycznych, a także w świetle rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

Klasyfikacji Środków Trwałych - KŚT i innych ustaw dotyczących gospodarki 

materiałowej dokonywano wspólnie z samodzielnym stanowiskiem ds. finansów 

klasyfikacji środków trwałych, jednocześnie uzupełniano ewidencję środków trwałych 

i pozostałych środków trwałych składników majątku KP i majątku KW w ujęciu 

ilościowo- wartościowym. 

 

7.  Prowadzenie postępowań o udzielanie zamówień publicznych 

pozostających w związku z zakresem działania komendy powiatowej. 

W  2016 roku nie prowadzono postępowań.  

8. Nadzór nad gospodarką magazynową, paliwową. 

W 2016 roku na bieżąco prowadzono nadzór nad prawidłowym 

wprowadzaniem i wydawaniem materiałów z magazynu KP. Zakres nadzoru 

obejmuje również rozliczanie tankowanych paliw do sprzętu i pojazdów będących na 

wyposażeniu Komendy. Do opisanych czynności w szczególności należy: 

porównanie stanów, kontrola prawidłowości wpisów w kartotekach a także ocena 

stanu i przydatności przedmiotów znajdujących się w magazynie.  

 

9. Likwidacja składników majątkowych. 

W 2016 roku przeprowadzano czynności likwidacyjne składników majątku 

własnego. Czynności zostały przeprowadzone przez powołaną komisję ds. 

wybrakowania składników majątku. Przedmioty poddane czynnościom likwidacyjnym 

zostały usunięte poprzez wywóz do zakładu unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych. 
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VIII. Zagadnienia techniczne 
 
1. Gospodarka transportowa. 
 

W 2016 r. pojazdy i sprzęt silnikowy KP PSP Węgorzewo zużyły 5808 l. oleju 

napędowego, 306 l. benzyny i  687 l. LPG.  W 2016 r. nastąpił wzrost zużycia oleju 

napędowego oraz LPG w stosunku do roku ubiegłego. Spadło natomiast zużycie 

benzyny.  

 

 
  

 

 Ponadto w zakresie gospodarki transportowej prowadzono sprawy kierowców 

pojazdów uprzywilejowanych oraz pojazdów służbowych. Na koniec 2016 r.            

24 pracowników posiadało uprawnienia do prowadzenia pojazdów 

uprzywilejowanych.  

 

2. Wyposażenie KP PSP Węgorzewo. 

 Obecnie na wyposażeniu jednostki znajduje się 12 pojazdów, w tym ciągnik 

rolniczy do prac gospodarczych. 7 pojazdów przekroczyło normę eksploatacji w 

strukturach PSP. Są to: 

- SLOp Opel Astra- przekroczenie o 3 lata 

- SLOp Mercedes 290 GD- przekroczenie o 11 lat 

- SLKw VW T4- - przekroczenie o 3 lata 

- GLBA-Rt 1/1 Iveco Daily- przekroczenie o 5 lat, pojazd ponadnormatywny 

- SRw Ford LN 8000- przekroczenie o 4 lata 

- SCCn Jelcz- przekroczenie o 8 lat 

 

Ponadto na wyposażeniu jednostki znajdują się jeszcze: 
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- GBA 2,5/25/4 MAN TGM 13.290-  2010 r. prod. 

- GCBA 5/33/3,2 MAN LE 18.280-  2005 r. prod. 

- SHD-23 MAN TGL 12.250-  2011 r. prod. 

- SLKw Renault Kangoo- 2015 r. prod.  

 

 Analizując powyższe dane należy zauważyć konieczność wymiany znacznej 

części taboru naszej jednostki. Część tych pojazdów ulega coraz częstszym awariom 

generując  koszty ich utrzymania. Oprócz wymienionych pojazdów, które kwalifikują 

się do wymiany z uwagi na czasookres eksploatacji należy zauważyć, że dużymi 

krokami do tego grona zbliża się ciężki samochód ratowniczo gaśniczy MAN LE 

18.280, którego koszt wymiany na nowy można szacować na ok. 1 mln. zł.  

 

3. Dotacje KSRG dla Ochotniczych Straży Pożarnych  

W 2016 r. prowadzono sprawy dotacji z Komendy Głównej PSP dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na 

realizację zadania publicznego „zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony 

przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”. 

Jednostki z terenu powiatu węgorzewskiego otrzymały łącznie dotacje w wysokości 

128 700,00 co miało wpływ na znaczne podniesienie gotowości bojowej jednostek 

OSP. Największą część tej kwoty stanowi dotacja dla OSP Radzieje na zakup 

ratowniczych narzędzi hydraulicznych oraz dla OSP Perły na zakup kamery 

termowizyjnej, defibrylatora AED, zestawu ratownictwa medycznego (szkoleniowego) 

oraz umundurowania strażackiego. Jednostka OSP Pozezdrze doposażyła się m.in. 

w miernik wielogazowy i przeciągarkę linową, a OSP Budry w zestaw 4 butli 

zapasowych do aparatów powietrznych oraz przeciągarkę linową.   

 

Jednostka OSP Kwota dotacji (w zł) 

OSP Budry 6 350,00 

OSP Perły 56 550,00 

OSP Pozezdrze 6 300,00 

OSP Radzieje 59 500,00 
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4. Dotacje MSWiA dla Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W 2016 r. prowadzono sprawy dotacji z MSWiA za pośrednictwem Komendy Głównej 

PSP dla Ochotniczych Straży Pożarnych na realizację zadania publicznego 

„przychodowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych do prowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych”. Jednostki z terenu powiatu węgorzewskiego otrzymały 

łącznie dotacje w wysokości 17 100,00 zł.  Dzięki tym środkom jednostki OSP 

Ołownik, OSP Guja, OSP Węgielsztyn i OSP Węgorzewo wyposażyły się                  

w analogowo-cyfrowe radiostacje nasobne. Ponadto OSP Ołownik doposażyła się    

w zestaw ratownictwa medycznego PSP-R1. 

 

Jednostka OSP Kwota dotacji (w zł) 

OSP Guja 2 075,00 

OSP Ołownik 6 900,00 

OSP Węgielsztyn 6 225,00 

OSP Węgorzewo 1 900,00 

  

5.  Przeglądy oraz legalizacje sprzętu ratowniczego. 

W celu zapewnienia gotowości bojowej sprzętu ratowniczego musi on być 

poddawany przeglądom i legalizacjom. W 2016 r. dokonano przeglądu i legalizacji 

następującego sprzętu: 

 Sprzęt ochrony układu oddechowego, 

 Sprzęt pomiarowy i wykrywczy, 

 Ratowniczy sprzęt hydrauliczny, 

 Sprzęt pneumatyczny, 

 Sprzęt nurkowy, 

 Wentylator oddymiający, 

 Sprężarki powietrza oddechowego, 

 Podnośnik hydrauliczny PMT-25D na podwoziu MAN TGL 12.250. 

Na utrzymanie specjalistycznego sprzętu we właściwym stanie technicznym i jego 

przeglądy, legalizacje każdego roku ponoszone są bardzo duże środki finansowe.  

W zakresie organizacji przeglądów i legalizacji specjalistycznego sprzętu 

współpracowano z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu 

węgorzewskiego, w tym dokonywano nieodpłatnych przeglądów okresowych sprzętu 

ochrony układu oddechowego.   
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IX. ZAGADNIENIA BHP 

1. Stan wypadkowości. 

W roku sprawozdawczym zarejestrowano 5 lekkich wypadków przy pracy w 

związku z wykonywaniem obowiązków służbowych.  

Okoliczności wypadków 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 

Akcje ratownicze 
Ratownicy PSP 
uczestniczący 

w akcjach ratowniczych  
Wypadki 

Poszkodowani w 
wypadkach 

Liczba 
% przyrostu 

do roku 
poprzedniego 

Liczba 
% przyrostu do 

roku 
poprzedniego 

Liczba 
% przyrostu 

do roku 
poprzedniego 

Liczba 
% przyrostu 

do roku 
poprzedniego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2012 514 -12,30% 1 609 -6,70% 0 0% 0 0% 

2013 562 9,34% 1 824 13,36% 1 100% 1 100% 

2014 487 -13,35 1581 -13,32 4 300% 4 300% 

2015 518 6,37 1609 1,77 3 - 25% 3 - 25% 

2016 585 12,93 1767 9,82 5 66,66 % 5 66,66% 

Rok 
Wypadki 
ogółem 

WYPADKI  ZAISTNIAŁE  PODCZAS 

alarmu 
akcji 

ratowniczo- 
gaśniczej 

jazdy do i z 
akcji, 

manewrów, 
zawodów 

szkolenia 
i ćwiczeń 

konserwacji 
napraw 
sprzętu 

i urządzeń 

zajęć 
sportowych 

innej służby drogi na 
służbę 

i ze 
służby 

podróży 
służbowej w 

strażnicy 

poza 
strażnic

ą 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2013 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

2014 4 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 

2015 3 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 

2016 5 0 0 0 0 1 3 1 0 0 0 
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Przyczyny wypadków 
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 
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4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 

2
0

1
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3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 

2
0

1
6
 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 

 

Analizując wypadki, ich przyczyny i wydarzenia bezpośrednio powodujące 

wypadki w ostatnich latach można stwierdzić, że stan warunków BHP jest bardzo 

dobry. 
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Z tytułu wypadków pozostających w związku ze służbą za rok 
ubiegły stwierdzono: 

 2016 

liczba dni niezdolności 
do służby 

116 

wskaźnik częstotliwości 
wypadków 

2,84 

kwota wypłaconych 
odszkodowań 

12480,00 zł 

2. Choroby zawodowe. 

 

W okresie sprawozdawczym chorób zawodowych nie odnotowano. 

 

3. Inne choroby i schorzenia pozostające w związku ze służbą: 

 

Nie stwierdzono. 

 

4. Czynniki zagrożeń. 

         Do najbardziej powtarzających się czynników zagrożeń należą: 

 

Czynniki zagrożeń w 2016 r. 

Czynniki uciążliwe - obciążenie fizyczne 

Czynniki uciążliwe - obciążenie psychiczne 

Czynniki niebezpieczne – praca na wysokości 

Czynniki niebezpieczne – wysoka temperatura 

Czynniki niebezpieczne - niska temperatura 
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W celu zapobieżenia występowania zagrożeń podjęto następujące środki 

zapobiegawcze w zakresie: 

Zakres działań / Rok 2016 

organizacja pracy  

zwiększenie nadzoru  

szkolenia 1 

taktyka działań  

środki ochrony indywidualnej  

środki ochrony zbiorowej  

wymagania bhp  

wymagania bhp w wyposażeniu techn. 1 

kwatermistrzowskie  

ergonomia pracy  

profilaktyczna ochrona zdrowia 1 

ustalenie zasad bhp  

 

5. Teren i budynki. 

W 2016 roku wymieniono obróbkę dekarską  budynku KP PSP Węgorzewo. 

 

6. Wyposażenie techniczne budynków. 

Stan techniczny urządzeń higieniczno-sanitarnych nie budzi zastrzeżeń. 

Pozostałe znajdujące się w budynkach urządzenia techniczne i instalacje również 

poddawane są okresowym badaniom i przeglądom. Ich stan techniczny spełnia 

wymogi obowiązujących przepisów.  
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7. Pomieszczenia i stanowiska pracy. 

Warsztat w JRG Węgorzewo spełnia warunki bhp, przy każdym urządzeniu 

(wiertarka, szlifierka, sprężarka, spawarka) znajdują się instrukcje obsługi tych 

urządzeń, instrukcje bhp oraz środki ochrony indywidualnej (fartuch, rękawiczki, 

okulary itp.). 

8. Sprzęt pożarniczy. 

Sprzęt, urządzenia i aparaty posiadają wymagane atesty, na bieżąco 

poddawane są okresowym badaniom, przeglądom i legalizacji (zgodnie                     

z opracowanym harmonogramem). W celu polepszenia warunków BHP zakupiono 

urządzenie do foliowania indywidualnych masek ochrony układu oddechowego. 

9. Środki ochrony indywidualnej. 

W 2016 roku w zakresie odzieży specjalnej zakupiono: 

 27 kompletów ubrania koszarowego, 

 84 koszulki letnie 

 84 koszulki zimowe 

 4 pary butów specjalnych 

 4 komplety ubrania specjalnego 

 8 hełmy 

 36 para półbutów koszarowych 

 15 pary butów gumowych specjalnych 

 11par rękawic bojowych 

 33 kominiarki niepalne 

 13 sztormiaków 

 

10. Szkolenie BHP. 

W 2016 roku konsekwentnie realizowano program doskonalenia zawodowego 

strażaków z przedmiotu „BHP”. W rocznym sprawdzianie wiedzy zawarto pytania       

z zakresu przedmiotu BHP. Na podstawie zrealizowanego programu doskonalenia 

zawodowego strażaków oraz wyników sprawdzianów wiedzy, wydano Zaświadczenia 

o ukończeniu szkolenia okresowego  z zakresu BHP, które to następnie przekazano 

do komórki kadrowej. Sporządzono rejestr wydanych zaświadczeń szkolenia 

okresowego (PJRG.134.11.2016). Załoga była informowana o wynikach kontroli 

BHP. 
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11. Nadzór kadry dowódczej i kierowniczej. 

Kadra dowódcza oraz kierownicza brała udział w pracach Komisji BHP. 

Komendant Powiatowy zapoznał się z protokołami powypadkowymi. 

 

12. Wyżywienie i napoje. 

Wydawano według potrzeb, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym 
zakresie. 

 

13. Środki higieny osobistej. 

W 2016 roku wydano wszystkim strażakom środki higieny osobistej zgodnie                

z obowiązującymi normatywami należne im za 2015 r., tj.: 

 mydło – 1032 szt., 

 pasta do obuwia – 172 szt., 

 pasta do rąk – 172 szt., 

 ręczniki – 86 szt. 

  Środki higieny osobistej należne za 2016 rok zostaną wydane w I kwartale 2017 r. 

 

14. Badania lekarskie. 

Wszyscy pracownicy posiadają aktualne badania lekarskie. 

15. Kontrole i przeglądy. 

W roku sprawozdawczym Komisja BHP przedstawiła kierownikowi jednostki 

organizacyjnej 5 protokołów powypadkowych z lekkich wypadków przy pracy. 

W 2016 roku Państwowa Inspekcja Sanitarna MSW przeprowadziła jedną 

kontrolę kompleksową JRG i KP. Podczas kontroli  stwierdzono 3 uchybienia              

i  wydano 3 zalecenia  pokontrolne. Zalecenia pokontrolne realizowane są                 

w wyznaczonych terminach. 
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16. Środki zapobiegawcze. 

W 2016 roku stosowano następujące środki zapobiegawcze w zakresie: 

- szkolenia – 1 

- wymagania bhp w wyposażeniu technicznym -1 

-  profilaktyczna ochrona zdrowia -1 

W garażach JRG przy bramach wyjazdowych zainstalowano  2 lampy  

ostrzegawcze, informujące o ich otwieraniu i zamykaniu. 

 

17. Ustalenie okoliczności i przyczyn wypadków. 

     W roku sprawozdawczym odnotowano 5 wypadków lekkich. Komisje powołane 

przez Komendanta Powiatowego ustaliły okoliczności i przyczyny wypadków. 

Wypadki powstały podczas wykonywania zadań związanych ze służbą. Przyczynami 

wypadków było  „nieprawidłowe zachowanie się, nieostrożność i nieuwaga własna, 

nagłe przypadki medyczne i inne przyczyny” . 

 

18. Realizacja decyzji i zaleceń. 

W 2016 roku zrealizowano zalecenia pokontrolne PIS MSW dotyczące przeglądu 

urządzeń klimatyzacyjnych w KP PSP Węgorzewo, oraz zakupu preparatu do prania 

ubrań bojowych typu "Nomex" 

19. Służba BHP. 

Komendant Powiatowy przydzielił wykonywanie zadań służby BHP 

dyspozytorowi SKKP posiadającemu kwalifikacje BHP (studia podyplomowe).  

 

20. Komisje BHP. 

W roku sprawozdawczym Komisja BHP zajmowała się postępowaniem 

powypadkowym i nie prowadziła  kontroli „Przegląd Warunków Pracy”.  
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21. Komórki organizacyjne. 

Ocena prawidłowości realizacji obowiązków z zakresu BHP przez poszczególne 

komórki organizacyjne komendy powiatowej - bez zastrzeżeń. 

 

22. Realizacja zaleceń analizy stanu bhp z roku poprzedniego. 

Zalecenia analizy stanu bhp za 2015 rok wykonano w całości. 

 

23. Środki dyscyplinujące. 

Środków dyscyplinujących za wykroczenia z zakresu bhp w 2016 roku nie 
stosowano. 

 

24. Ocena stanu BHP. 

Warunki socjalno – bytowe nie budzą zastrzeżeń. 

 

25. Wnioski dotyczące BHP. 

 

Prowadzić nadzór służbowy nad podległymi strażakami. W miarę posiadanych 

środków finansowych dążyć do realizacji przedsięwzięć zawartych w planie 

modernizacji  i rozwoju. Na bieżąco zapoznawać strażaków z kartami oceny ryzyka 

oraz kartami substancji niebezpiecznych. 

 


